[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ
РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2016 года                                      № 239
Об установке памятника поэту К.Д.Бальмонту в городском округе Шуя

В связи с празднованием в 2017 году 150-летнего юбилея со Дня рождения поэта Константина Бальмонта, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", на основании Устава городского округа Шуя, городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить памятник поэту К.Д.Бальмонту в городском округе Шуя.

2. Определить место установки памятника поэту К.Д.Бальмонту в литературном сквере, расположенном по адресу: Ивановская область, город Шуя, площадь Центральная, согласно прилагаемой схеме (приложение 1).
3. Администрации городского округа Шуя организовать рассмотрение эскиза памятника поэту К.Д.Бальмонту на архитектурно-градостроительном Совете при Главе Администрации городского округа Шуя.

4. Опубликовать данное решение в газете "Шуйские известия" и разместить информационное сообщение на сайте городского округа Шуя.

5. Решение вступает в силу с момента принятия.
	Председатель городской Думы
городского округа Шуя
Д.Е. ПЛАТОНОВ
	Врип Главы Администрации

городского округа Шуя

                            О.В. СЛЕПЧЕНКОВ